Legislativo, seus Fundos, brpos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e 

Indireta (Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi — 

PRESERV e da Autarquia "Aguas de Sarandi" — Serviço Municipal de Saneamento 

Ambiental), estima a RECEITA no total de R$ 156.812.625,00 (Cento e cinqüenta e seis 

milhões, oitocentos e doze mil, seiscentos e vinte e cinco reais) e fixa a DESPESA em 

igual importância. 
Art. 2° - A receita orçamentária sera realizada mediante 

a arrecadação de tributos e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação 

vigente, de acordo com o seguinte desdobramento: